Artigo 2º - O extrato do referido termo, que faz parte integrante deste Decreto, 

apresenta as seguintes especificações: 

I – Objeto: Parcelamento e Confissão de Débitos Previdenciários 
relativos ao período de Junho de 2014 a Agosto de 2025; 

II – Valor Consolidado: R$ 11.446.157,45 (Onze milhões, 
quatrocentos e quarenta e seis mil, cento e cinquenta e sete reais e 
quarenta e cinco centavos); 

III – Número de Parcelas: 300 (Trezentas) parcelas mensais e 
sucessivas de R$ 38.153,86 (Trinta e oito mil, cento e cinquenta e 
três reais e oitenta e seis centavos). 

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário em especial o Decreto 270/2026. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA MS,06 DE MARÇO DE 2026. 

(Assinado no original)

[...]

Artigo 2º - O extrato do referido termo, que faz parte integrante deste Decreto, 

apresenta as seguintes especificações: 

I – Objeto: Parcelamento e Confissão de Débitos Previdenciários 
relativos ao período de Julho de 2022 a Agosto de 2025; 

II – Valor Consolidado: R$ 10.046.625,10 (Dez milhões, quarenta 
e seis mil, seiscentos e vinte e cinco reais e dez centavos); 

III – Número de Parcelas: 300 (Trezentas) parcelas mensais e 
sucessivas de R$ 33.488,75 (Trinta e três mil, quatrocentos e 
oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos). 

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário, em especial o Decreto 271/2026. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA MS, 06 DE MARÇO  DE 2026.

[...]

Artigo 2º - O extrato do referido termo, que faz parte integrante deste Decreto, 

apresenta as seguintes especificações: 
 I – Objeto: Parcelamento e Confissão de Débitos Previdenciários 

relativos ao período de Novembro de 2024 a Dezembro de 2024; 
 II – Valor Consolidado: R$ 279.164,38 (Duzentos e setenta e nove 

mil, cento e sessenta e quatro reais e trinta e oito centavos); 
 III – Número de Parcelas: 300 (Trezentas) parcelas mensais e 

sucessivas de R$ 930,55 (Novecentos e trinta reais e cinquenta e 
cinco centavos). 

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as

[...]

Artigo 2º - O extrato do referido termo, que faz parte integrante deste Decreto, 

apresenta as seguintes especificações: 

I – Objeto: Parcelamento e Confissão de Débitos Previdenciários 
relativos ao período de Janeiro de 2023 a dezembro de 2023. 

II – Valor Consolidado: R$ 208.747,28 (Duzentos e oito mil, 
setecentos e quarenta e sete reais e vinte e oito centavos); 

III – Número de Parcelas: 300 (Trezentas) parcelas mensais e 
sucessivas de R$ 695,82 (Seiscentos e noventa e cinco reais e 
oitenta e dois centavos). 

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário, em especial o Decreto 273/2026. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA MS, 06 DE MARÇO  DE 2026.

[...]

EstruturaSUAS, destinada à estruturação da rede de serviços do Sistema Único de 
Assistência Social; 

R E S O L V E: 

Art. 1º Aprovar a aceitação do recurso proveniente de Emenda Parlamentar Individual de 
autoria do Deputado Federal Marcos Pollon, no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e 
cinquenta mil reais), destinado ao município de Aral Moreira/MS. 

Art. 2º O recurso será destinado à estruturação da rede de serviços do Sistema Único de 
Assistência Social – SUAS, será utilizado para ações de custeio - GND 3, no município de 
Aral Moreira/MS.